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19 marca 2026 r. w bolesławieckim ratuszu miało miejsce symboliczne zakończenie zadania dotyczącego realizacji

zamówienia na dostawę aplikacji, wdrożenie danych oraz budowę portali mapowych Międzygminnego Systemu Informacji

Przestrzennej w ramach  projektu „Budowa Systemu Informacji Przestrzennej w północno-zachodniej części

województwa dolnośląskiego – II etap”,

dofinansowanego z programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021–2027.

Dostawę aplikacji, wdrożenie danych oraz budowa portali mapowych Międzygminnego Systemu Informacji Przestrzennej

zrealizowała firma GISonLine sp. z o.o. z Krakowa. Wartość umowy wynosi 1 112 950,13 zł. Zakres umowy dotyczy m.in.

dostarczenia narzędzi oraz konfigurację geoportali Międzygminnego Systemu Informacji Przestrzennej MgSIP, a także

wdrożenie kompleksowego systemu ewidencji dróg w Bolesławcu oraz w Bogatyni.

Partnerami projektu jest 10 gmin województwa dolnośląskiego:

Gmina Miejska Bolesławiec,

Gmina Bolesławiec,

Gmina i Miasto Bogatynia,

Gmina Gromadka,

Gmina i Miasto Lwówek Śląski,

Gmina i Miasto Nowogrodziec,

Gmina Osiecznica,

Gmina Sulików,

Gmina Warta Bolesławiecka,

Gmina Miejska Zawidów.
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Warto przypomnieć, że nadrzędnym celem całego projektu „Budowa Systemu Informacji Przestrzennej w północno-

zachodniej części województwa dolnośląskiego – II etap” jest podniesienie jakości i dostępności świadczonych e-usług

Systemu Informacji Przestrzennej. Rozbudowa SIP o nowe funkcjonalności i zasoby danych, takie jak te pozyskane w II

etapie, jest odpowiedzią na rosnące wymogi prawne i potrzeby administracji oraz mieszkańców.

Nowe narzędzia i precyzyjne dane przestrzenne podnoszą poziom cyfryzacji w obsłudze administracyjnej i poprawiają

komfort mieszkańców korzystających z usług geoportalowych. Zapewnienie dostępu do tak szczegółowych i

historycznych informacji jest kluczowe dla efektywnego zarządzania przestrzenią i planowania rozwoju regionu.

Wszystkie opracowane materiały są dostępne dla odbiorców na http://geoportal.mgsip.pl/

Nowe wdrożenia zwiększają dostępność e-usług, wspierają planowanie przestrzenne i poprawiają komfort mieszkańców

korzystających z cyfrowych narzędzi administracyjnych. Projekt stanowi ważny krok w rozwoju miasta w kierunku Smart

City i efektywnego zarządzania przestrzenią.

Co nowe wdrożenia oznaczają dla mieszkańca?

1. Udostępnienie danych planistycznych – Wdrożono moduł umożliwiający powszechny dostęp do danych o

nieruchomościach bezpośrednio z poziomu geoportalu. Użytkownicy mogą pobierać informacje o uzbrojeniu

terenu oraz przeznaczeniu działek w planach miejscowych i planach ogólnych.

2. Integracja ofert inwestycyjnych – Skonsolidowano oferty inwestycyjne z terenu wielu gmin, tworząc jednolity

punkt dostępu do informacji o potencjale gospodarczym regionu.

3. Budowa Portalu Turystycznego (w trakcie rozwoju) – Uruchomiono platformę dedykowaną promocji

lokalnego rzemiosła, usług i unikalnych atrakcji, które nie są dostępne w mediach ogólnopolskich. Do końca

września baza zostanie rozbudowana o profesjonalną inwentaryzację ponad 350 km tras rowerowych. Docelowo

portal ma stać się rzetelnym źródłem danych dla turystyki aktywnej.

4. Utworzenie Portalu Historycznego – W ramach projektu powstało cyfrowe archiwum służące zachowaniu

lokalnego dziedzictwa. Obecnie system jest rozbudowywany o funkcje umożliwiające partycypację lokalnej

społeczności. Zakłada się zaangażowanie chętnych mieszkańców i regionalistów, którzy dzięki swojej wiedzy i

prywatnym zbiorom – takim jak archiwalne mapy, pocztówki czy niepublikowane dotąd wspomnienia – pomogą

wzbogacić bazę danych. Celem jest stworzenie rzetelnego źródła wiedzy opartego na autentycznych źródłach i

lokalnej pasji.

5. Inwentaryzacja i monitoring zieleni – Przeprowadzono szczegółową inwentaryzację drzewostanu, obejmującą

gatunek, wielkość koron oraz ocenę kondycji zdrowotnej drzew. Dane te służą mieszkańcom do monitorowania

stanu środowiska, a zarządcom pozwalają na precyzyjne wskazywanie drzew chorych lub zagrażających

bezpieczeństwu (np. podczas gwałtownych zjawisk pogodowych).

info/2026/03/gis_projekt_zakonczenie

Prezentacja_realizacja geoportalu

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 2 / 2

Phoca PDF

http://geoportal.mgsip.pl/
http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

